
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشــی- به 
گزارش معاونــت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
به گفته رضا محمودی لموکی قانون 
جهــش تولید دانش بنیــان نیز یکی 
از اولیــن قوانینی بود کــه در دوره 
یازدهم مجلس شــورای اسلامی در 
دســتور کار قرار گرفت؛ این قانون 
ســند افتخاری برای مجلس یازدهم 
باقی می ماند و منشــأ ثمرات زیادی 

خواهد بود.
رضــا محمودی لموکی، معاون 
حقوقــی و امور مجلــس معاونت 

علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری با اشاره به اینکه 
آنچــه در بیانات رهبــر انقلاب به 
صورت واضح دیده می شــود تکیه 
بر موضوع »جهت گیــری انقلابی« 
نماینــدگان مجلس یازدهم اســت، 

اظهار داشــت: در گذشــته اقتصاد 
کشــور به شدت وابسته به نفت بوده 
و زمانی که به دلیل شــرایط تحریم، 
فروش نفت دچار نوسانات شدیدی 
شــد، اثرات مخرب آن نیز نمود پیدا 
کــرد و ضرورت جدایــی اقتصاد از 

نفت را دوچندان کرد. 
همــان دغدغــه ای کــه بارها 
رهبــری معظم انقــلاب بر آن تاکید 
کــرده و راه حــل آن را در اقتصــاد 

دانش بنیان دانسته اند.
وی یکــی از افتخارات مجلس 
شورای اســلامی را تصویب قانون 

جهــش تولید دانش بنیان برشــمرد 
و ادامــه داد: کمیســیون آموزش و 
تحقیقات، کمیسیون اصلی معاونت 
علمــی و فناوری در مجلس یازدهم 
بــود کــه از دل فعالیت هــای این 
کمیســیون »قانــون جهــش تولید 

دانش بنیان ها« خارج شد و کمیسیون 
اقتصادی و کمیســیون صنایع نیز از 
 کمیسیون های همکار معاونت علمی 

بودند.
محمــودی لموکــی ضمــن 
اشــاره بر اینکه قانون »جهش تولید 
دانش بنیــان« یکی از اقدامات مکمل 
در راســتای توســعه زیســت بوم 
دانش بنیان و نمایانگر مشارکت مردم 
اســت؛ عنوان کرد: این قانون پس از 
ســه ســال تلاش معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری در تعامل 
با مجلس شــورای اسلامی به نتیجه 

رسید و مصوب شد. 
قانونی که به دنبال رفع نواقص 
و مشــکلات قانونــی پیــش روی 
کسب وکارهای دانش بنیان و خلاق 
و تضمین کننــده ۲۰ ســال آینــده 
 کشــور در حوزه اقتصاد دانش بنیان 

است.
معــاون حقوقی و امور مجلس 
معاونــت علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری، یکی 
از تبلورهای عینی تحقق شــعار سال 
را »قانون جهــش تولید دانش بنیان« 
دانســت و عنوان کرد: قانون »جهش 
تولیــد دانش بنیــان« دســت بخش 
خصوصی را باز کرد؛ شــرکت های 
بخــش خصوصی بــا تصویب این 
قانون جان دوباره گرفتند و در نتیجه 
مشــارکت مردم در عرصه اقتصاد، 

ملموس شد.
محمودی لموکی در خصوص 
خاطــرات خــوب برجــای مانده 
از مجلــس یازدهــم در عرصــه 
قانون گذاری کشور، گفت: تصویب 
تبصره هــای مکمل بــرای اجرای 
قانــون جهش تولیــد دانش بنیان در 
قوانین بالادستی و تشکیل فراکسیون 
قانون دانش بنیان از دیگر دســتاورد 
 هــای ارزشــمند مجلــس یازدهم 

است.
به گفته معــاون حقوقی و امور 
مجلس معاونت علمــی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان، مجلس شــورای 
اســلامی در ســالگرد روز تصویب 
قانــون جهــش تولیــد دانش بنیان، 

رویداد »نظاره قانــون جهش تولید 
دانش بنیان« را بــا حضور ذی نفعان 
دانش بنیان،  شــرکت های  قانــون، 
و  فنــاوری  زیســت بوم  فعــالان 
دســتگاه های اجرایی مرتبط با قانون 
برگزار کرد تــا میزان موفقیت، عدم 
موفقیــت، چرایــی و چالش هــای 
 اجرایــی شــدن قانــون بررســی 

شود.
او افزود: معاون علمی ســابق 
رئیس جمهوری، نهال قانون جهش 
تولید دانش بنیان را کاشت و در ادامه 
این مسیر با اعتقاد قلبی دکتر روح الله 
دهقانــی فیروزآبــادی و حمایــت 
 های تمام قد ایشــان، کار ســرعت 
گرفت و دســتاوردهای عظیمی بر 
جای گذاشــته شد که جای تقدیر و 

قدردانی دارد.
لموکــی در پایان بــا بیان اینکه 
مجلــس یازدهم، دورنمای کشــور 
را ترســیم کرد، خاطر نشــان کرد: 
معاون علمــی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیــان ریاســت جمهوری با 
حضور پررنگ خود در کمیســیون 
های صنایــع، اقتصــاد و … برای 
اســتمرار و احیــای قانــون جهش 
 تولیــد دانش بنیان تلاش های زیادی 

کردند.

گروه علمی و آموزشی- دانگ 
فنــگ در معرفی تریــم داخلی برای 
خودروهــای ارزان قیمــت خود طی 
سال های اخیر عملکرد موفقی داشته و 
اینجا در رابطه با آئولوس ال7 نیز شرایط 
مشابهی وجود دارد. کنسول اصلی جلو 
خلاقانــه طراحی شــده، دریچه های 
سیستم تهویه الگوی خاص و متفاوتی 
دارنــد و فناورانه ها نیــز این زیبایی را 
کامل می کنند. آئولوس)Aeolus( یا 
دانگ فنگ فنگشن نام برندی متعلق به 
کمپانی دانگ فنگ است که از جولای 
۲۰۰9 ثبت و فعالیت خود را آغاز کرده 
است. نکته جالب آنکه، خودروی اچ3۰ 
کراس که در بازار ایران نیز حضور دارد، 
در واقع محصولی از همین برند فنگشن 
یا آئولوس اســت که برای اولین بار در 

آوریل ۲۰11 رونمایی شده است.
اما جدیدترین محصول آئولوس 
در بــازار چین یک کــراس اوور با نام 
ال7 است که در واقع اولین شاسی بلند 
پلاگین هیبرید این برند نیز محســوب 
می شــود. این خــودرو از 178۰۰ تا 
۲17۰۰ دلار برحسب تریم قیمت می 
خــورد. آئولــوس ال7 در کلاس میان 

ســایز قرار می گیرد زیرا از منظر ابعاد 
برابر بــا 476۰ میلیمتر در طول، 19۰۰ 
میلیمتر در عــرض، 16۲5 میلیمتر در 
ارتفــاع و ۲775 میلیمتر در فاصله بین 
محورها توسعه یافته است. تم دو رنگ 
بدنه، دســتگیره هــای درب مخفی و 
جلوپنجره بسته از المان های شاخص 
نمای ظاهری ال7 محسوب می شوند.

در پروفایــل دماغه از چراغ های 

باریــک با گرافیک داخلــی ال ئی دی 
استفاده شــده اســت. نمای عقب تا 
حــدودی ما را به یاد لاماری بازار ایران 
مــی اندازد. دانگ فنگ در معرفی تریم 
داخلی برای خودروهای ارزان قیمت 
خود طی سال های اخیر عملکرد موفقی 
داشــته و اینجا در رابطه با آئولوس ال7 
نیز شرایط مشابهی وجود دارد. کنسول 
اصلی جلــو خلاقانه طراحی شــده، 

دریچه های سیســتم تهویــه الگوی 
خاص و متفاوتی دارند و فناورانه ها نیز 
این زیبایی را کامل می کنند. نمایشگر 
1۰.۲5 اینچی اطلاعات کیلومتر پشت 
فرمان، نمایشگر 14.6 اینچی تنظیمات 
سیستم سرگرمی تبلتی، فرمان دی کات، 
چیپ اســنپ دراگون 8155، ســقف 
پانورامیک 1.۰8 متر مربعی، ورود بدون 
کلید، نورپردازی 1۲8 رنگ، شارژر بی 

سیم 5۰ وات، گرم کن و تهویه صندلی، 
سیستم صوتی با 13 اسپیکر و... بخشی 

از امکانات کابین آئولوس ال7 هستند.
در بخش ایمنی نیز مواردی مانند 
سطح ۲ رانندگی خودران، سنسورهای 
هشدار برخورد، ترمز اضطراری، کروز 
کنترل تطبیقی، هشدار خروج از خط و 
دســتیار حفظ خودرو بین خطوط و... 

قابل اشاره هستند.
دانگ فنگ مچ پلاگین هیبرید 

تکنولوژی
ســاختار پلاگین هیبرید پیشرانه 
براساس فناوری »دانگ فنگ مچ پلاگین 
هیبریــد تکنولوژی« توســعه یافته که 
ترکیبی فناورانه از قابلیت های حرکت 
خودرو به شــکل الکتریکی خالص، 
هیبریــد و افزاینده برد حرکتی را یکجا 
ارائــه می دهد.  با توجه به توضیح بالا، 
باید اشاره کنیم که پیشرانه آئولوس ال7 
از ترکیب انجین 1.5 لیتری توربو شارژ 
154 اسب بخاری با گشتاور ۲4۰ نیوتن 
متر در هماهنگی با موتور الکتریکی 136 
اسب بخاری با گشتاور ۲6۰ نیوتن متر 
روی محور جلو، شــکل گرفته است. 
مجموع خروجی پیشــرانه 355 اسب 

بخار و گشتاور 615 نیوتن متر محاسبه 
شده که برای این رده قیمتی عالی به نظر 
می رسد. شاخص صفر تا 1۰۰ کیلومتر 

آئولوس جدید حدود 6 ثانیه است. 
این دانگ فنگ بنزین را فقط 

بو می کند!
بیشــینه ســرعت 17۰ کیلومتر 
برســاعت و متوسط مصرف عجیب و 
قابل تحسین 3.8 لیتر در 1۰۰ کیلومتر 
رانندگی برای آئولوس ال7 در وضعیت 
هیبرید گزارش شــده است. متوسط 
مصرف سوخت در حالت افزاینده برد 
حرکتی نیز ۰.56 لیتر برای 1۰۰ کیلومتر 
اعلام شــده اســت. ۲ باتری برای این 
خودرو قابل ســفارش است که حالت 
پایــه 17 کیلووات ســاعت ظرفیت 
دارد. مــدل های بالاتر از باتری 3۰.3۲ 
کیلووات ســاعت اســتفاده می کنند. 
برد حرکتی نیــز به ترتیب 11۰ و ۲۰5 
کیلومتر محاسبه شده است. برد خودرو 
در حالت ترکیبی نیــز 14۰۰ و 15۰۰ 
کیلومتر گزارش شده است. باتری ها از 
فناوری شارژ سریع پشتیبانی می کنند 
کــه طی ۲6 دقیقــه از 3۰ به 8۰ درصد 

ظرفیت خود شارژ می شوند.

معاون امور مجلس معاونت علمی مطرح کرد؛

جان دوباره شرکت های بخش خصوصی 
با تصویب قانون جهش تولید دانش بنیان

معاون حقوقی و امور مجلس معاونت علمی گفت: شرکت های بخش خصوصی با تصویب قانون جهش تولید 
جان دوباره گرفتند و در نتیجه مشارکت مردم در عرصه اقتصاد، ملموس شد.
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دانشجویان سال دوم که تمایل به معلمی دارند؛

منتظر اطلاعیه دانشگاه فرهنگیان باشید
آئولوس ال7 ؛ بهترین شاسی بلند چینی زیر 18 هزار دلار

گروه علمی و آموزشی-ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
دانشجویان سال دوم دانشگاه های دیگر که تمایل دارند در دانشگاه فرهنگیان 
به عنوان دانشــجومعلم ادامه تحصیل داده و معلم شوند؛ می توانند بر اساس 

آیین نامه در دانشگاه فرهنگیان ادامه تحصیل دهند.
چندی پیش رئیس دانشگاه فرهنگیان اعلام کرد که برخی دانشجویان 
سال سوم دانشگاه های غیر از فرهنگیان٬ بورسیه آموزش و پرورش می شوند.
 علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در این باره گفت: 
دانشجویان سال دوم دانشگاه های دیگر که تمایل دارند در دانشگاه فرهنگیان 
به عنوان دانشــجومعلم ادامه تحصیل داده و معلم شوند؛ می توانند بر اساس 
آیین نامه و اطلاعیه دانشــگاه فرهنگیان در رشته های مختلف و مورد نیاز به 

کار خود ادامه دهند.
وی افزود: دانشگاه فرهنگیان براساس آیین نامه ای که در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی به تصویب رســیده٬ بنا به نیاز خود در رشــته های مختلف 

دانشجو می پذیرد.
 او با بیان این که دروسی که دانشجویان در دانشگاه خود گذرانده اند٬ در 
دانشگاه فرهنگیان لحاظ می شود؛ تصریح کرد: در آیین نامه آمده دانشجویانی 
که به هر دلیلی تمایل به تغییر رشــته دارند٬ دروس گذرانده  آن ها بررسی و 

لحاظ  می شود تا دانشجویان دروس تکراری را نخوانند.
ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت:  بخش های سیاستی آیین 
نامه طراحی شده و به محض این که تمام بخش های آن تکمیل شود از سوی 
دانشگاه فرهنگیان ارائه و نحوه ورود آن از طریق وزارت آموزش و پرورش 

اطلاع رسانی می شود.
فرهــادی در پایان اظهار کرد: پیش بینی می شــود این آیین نامه از مهر 

اجرایی شود.

گروه علمی و آموزشی- برخی 
از غول های فناوری مانند گوگل، متا، 
مایکروسافت و Salesforce در حال 
ایجاد ائتلاف جدیدی برای حمایت از 
پروژه های »مبتنی بر طبیعت« با هدف 
حذف دی اکسید کربن از جو هستند.

شــرکت ها از دهه ها قبل از این 
تاکتیک اســتفاده می کنند که در آن با 
کاشــت درختانی که دی اکسید کربن 
را ز طریــق فتوســنتز جذب و دخیره 
می کنند، انتشــار گازهای گلخانه ای 
توســط آن ها جبران می شود. هرچند 
انجام این کار ساده به نظر می رسد، اما 
شواهدی وجود دارد که نشان می دهد 
این اســتراتژی هر چنــد وقت یکبار 
با شکســت مواجه می شــود. به نظر 
می رســد که غول های فناوری اکنون 
 Symbiosis( با ائتلاف همزیســتی
Coalition( فکــر می کننــد کــه 

می توانند اوضاع را تغییر دهند.

غول های فناوری در وب سایت 
ائتلاف خود توضیح می دهند:

تعهــد  یــک   Symbiosis«
بازار حداکثــر ۲۰ میلیون تنی )میزان 
دی اکســیدکربن جذب شــده( برای 
ســرمایه گذاری در نســل بعــدی 
پروژه هــای حذف کربــن مبتنی بر 
طبیعت تا ســال ۲۰3۰ است که نتایج 

مثبتی را برای مردم و ســیاره زمین به 
ارمغان می آورد.«

در بخش دیگری از وب ســایت 
آن آمده اســت: »احیای طبیعت برای 
دستیابی به اهداف آب و هوایی جهان 
ضروری است، اما پروژه های مبتنی بر 
طبیعت پیچیده و چالش برانگیز هستند. 
پروژه هایی که فنــاوری و تحقیقات 

جدیــد را برای اندازه گیری بهتر نتایج 
یکپارچه می کنند، مردم بومی و جوامع 
محلی را به طور عادلانه درگیر می کنند، 
و مزایای ترسیب کربن را با سایر منافع 
مشترک زیست محیطی متعادل می کنند، 
می توانند هزینه قابل توجهی داشــته 
باشند.« در ادامه آن گفته شده که هدف 
ائتلاف با وجود تمایل به سرمایه گذاری 
برای توسعه این پروژه ها، مشارکت با 
ســرمایه گذاران همفکر، سازمان های 
غیردولتی، تعیین کنندگان اســتاندارد 
بازار و توسعه دهندگان پروژه است تا 
موانع را کنار بزنند و امکان انجام بیشتر 

این پروژه ها را فراهم کنند.
 )Shopify( آلفابت، متا، شاپیفای
و اســترایپ نیز از ســال ۲۰۲۲ ابتکار 
مشــابهی با نــام Frontier را آغاز 
کرده اند. هدف این ائتلاف پشــتیبانی 
از فناوری های جدیــد حوزه حذف 

دی اکسیدکربن از جو است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
محققان چینی پوســت الکترونیکی 
جدیدی ساخته اند که می تواند در برابر 

سرمای شدید مقاومت کند.
پوست الکترونیکی جدیدی که 
برای دســت های رباتیک ساخته شده 
اســت، توانایی ربات هــا و اندام های 
رباتیــک را در محیط هــای بســیار 
ســرد تقویت می کند. محققان چینی 
می گویند این پوســت حتی در دمای 
78- درجه ســانتی گراد به طور مؤثر 

عمل می کند.
پوســت الکترونیکــی مهارت 
بیشتری برای ربات ها به ارمغان می آورد 
و فراتــر از زنــده ماندن، بــه ربات ها 
کمک می کند تا در شــرایطی کار کنند 

کــه تجهیــزات الکترونیکی ســنتی 
نمی توانند فعالیت کنند. دانشــمندان 
چینی می گویند که پوست رباتیک به 
ربات ها حس لامســه می دهد و آنها را 

قادر می سازد تا فشار را احساس کنند. 
حس لامســه توانایی ربات ها را برای 
تعامل با محیط و انجام کار مؤثرتر بهبود 

می بخشد.

یکی دیگر از قابلیت های پوست 
رباتیک خود ترمیم شوندگی است. این 
پوســت حتی اگر در ســرمای شدید 
آســیب ببینــد، به طور کامــل امکان 
بازیابی دارد. خود ترمیم شوندگی ادامه 
مأموریت هــا را برای ربات ها تضمین 
می کند، بــدون اینکــه در اثر پارگی 
جزئی یا خرابی کنار گذاشــته شوند. 
دستاورد کنونی محققان چینی مدیون 
موفقیت قبلی تیم تحقیقاتی توســعه 
پوست الکترونیکی خود ترمیم شونده 
در همه شــرایط آب وهوایی در سال 
۲۰۲۰ اســت. محققان بــه موفقیت 
پوست الکترونیکی خوش بین هستند 
و کاربرد های آن را فراتر از اکتشــافات 

قطبی تصور می کنند.

گروه علمی و آموزشی- معاون پژوهش برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش 
و پرورش شهرستان های استان تهران از آغاز به کار سامانه نقل و انتقالات معلمان 
در سال 14۰3 خبر داد. حسین ذوالفقاری معاون پژوهش برنامه ریزی و توسعه منابع 
آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران از آغاز به کار سامانه نقل و انتقالات 
 my.medu.ir در ســال 14۰3 خبر داد و گفت: سامانه نقل و انتقالات به آدرس

فعالیت خود را آغاز خواهد کرد، متقاضیان می توانند با مراجعه به ســامانه مذکور 
نسبت به ثبت درخواست و بارگذاری مستندات خود اقدام کنند. وی افزود: شرایط 
برای انتقال کارمندان رسمی و پیمانی که قصد انتقال به استان تهران را دارند فراهم 
اســت و با انتخاب آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران، برای امتیاز آنها 

۲۰ درصد افزایش در نظر گرفته و برای همکاران متقاضی بستر مهیا شده است.

همکاری غول های فناوری برای حذف کربن از جو زمین

دانشمندان چینی »پوست رباتیک« با مقاومت چشمگیر در برابر سرما تولید کردند

آغاز به کار سامانه نقل و انتقالات معلمان

معــاون حقوقی و امــور مجلس معاونــت علمی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری، یکــی از تبلورهــای عینی تحقق شــعار ســال را »قانون جهش 
تولیــد دانش بنیان« دانســت و عنوان کرد: قانون »جهش تولید دانش بنیان« دســت 
بخــش خصوصی را باز کرد؛ شــرکت های بخش خصوصی بــا تصویب این قانون 
جــان دوبــاره گرفتند و در نتیجه مشــارکت مردم در عرصه اقتصاد، ملموس شــد.


